ae Oeteaao've, 	 • '•

09ae4.1810 	EM 	-

L& (zz) 3454 1008/1 039 3Lnd: 226
Çaôinete do )ereaiorMário 46ouças

	MJ1  ANStO f. i  S2UZA

INDICAÇÃO N° 291

Mário Rebouças de Almeida, vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao

Senhor Prefeito Municipal Valtécio Neves Aguiar seja realizado a colocação de lâmpadas em 3

postes na estrada de Lagoa do Canto em Santa Luzia, que fica próximo ao Baixão em frente a

casa de Nelson de Joaquim Rocha.

JUSTIFICATIVA

Justificamos esta presente indicação atendendo a reivindicação dos moradores locais e

levando em consideração a importância da iluminação daquele trajeto por ser uma via bastante

utilizada pela comunidade.

A iluminação pública é essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas, atuando

como instrumento de cidadania, e está diretamente ligada à segurança pública, prevenindo a

criminalidade no local e oportunizando melhores condições de trafegabilidade, principalmente de

pedestres.

Desta forma esperamos do Senhor Prefeito Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2021.

Praça Rodrigues Lima, n. 10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 773454 100811039 	e-mail: marioreboucascte@gmaiLcom